
   

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I.C. Italo Calvino 
Via Frigia, 4 - 20126 Milano 

tel. 02.88448717 fax 02.88448722 
e-mail miic81900c@istruzione.it 

e-mail PEC miic81900c@pec.istruzione.it 
sito: www.icsitalocalvino.gov.it 

c.f. 80127890152 
 
 
Prot.  2206/ C2    
Milano,  04/09/2017 A: 

 Personale DOCENTE 
 DSGA 
 Atti  
 Sito web (area riservata docenti) 
 Uffici amministrativi 

- Area personale 
- Area amministrativa 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2017/18 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il  D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, novellato dal D. Lgs. n. 
150/2009 di attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di 
“Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge n. 107/2015, che ha rilanciato l’Autonomia conferita alle Istituzioni 
scolastiche dalla legge n. 59/1997 e regolamentata attraverso il D.P.R, 275/99; 

VISTO  il CCNL comparto scuola quadriennio 2006-2009 ancora vigente; 

VISTA la dotazione organica del personale docente dell’Istituto per l’a.s. 2017-18 
disposta dal M.I.U.R. – Ufficio Scolastico per la Lombardia; 

1 

 

mailto:miic81900c@istruzione.it
mailto:miic81900c@pec.istruzione.it


VISTI i provvedimenti degli Uffici scolastici territoriali competenti riguardanti i 
movimenti del personale docente dei tre ordini di scuola dell’Istituto; 

CONSIDERATA l’assegnazione dei docenti alle classi del precedente anno scolastico 2016-17; 

CONSIDERATO il parere espresso dal Collegio dei Docenti in merito all’importanza del criterio 
della continuità didattica nel percorso formativo degli alunni; 

VISTA la propria informativa sindacale prot. n. 2200 / A 26 del 01.09.2017; 

RITENUTO di dover garantire, nel bilanciamento degli interessi in gioco, prioritariamente e 
nel miglior modo possibile il diritto all’apprendimento degli allievi, il più 
efficace funzionamento degli Organi Collegiali (Consigli di classe, Interclasse e 
Intersezione) e l’interesse pubblico al buon andamento del servizio di istruzione 
assicurando l’equilibrio nell’espletamento della funzione docente all’interno dei 
diversi gruppi di insegnanti; 

CONSIDERATE le osservazioni pervenute da parte dei docenti volte a migliorare nel dettaglio 
l’assegnazione alle classi sulla base di esigenze educative, didattiche ed 
organizzative, 

   

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2017-18 i docenti dei tre ordini di scuola sono assegnati alle classi come 
specificato nelle TABELLE  A / B / C pubblicate in allegato. 
 
L’assegnazione dei docenti di sostegno sarà comunicata con circolare interna al termine del consueto 
periodo di osservazione degli alunni. 
 
Il presente decreto è notificato al personale docente nel corso della seduta del Collegio dei Docenti 
del 04.09.2017.  
 
 

                       Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Dorotea M. Russo 

      Documento firmato digitalmente  
                                ai sensi  del  C.A.D. e normativa connessa 

 
 
 
 
Allegati 
TABELLA  A – Assegnazione docenti SCUOLA DELL’INFANZIA 
TABELLA B -  Assegnazione docenti SCUOLA PRIMARIA 
TABELLA C – Assegnazione docenti SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO         
 

2 

 


	sito: www.icsitalocalvino.gov.it

